
Allegati: 
a) Quota promozionael ACI Sport CIAR 2025 Rally Due Valli. 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 29 DEL 22.07.2025 
 
 
OGGETTO: Contributo promozionale Rally Due Valli 2025 ACI Sport Spa 
OGGETTO: CIG: B73A536FD3 

 
IL DIRETTORE 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D. Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Regolamento per gli Acquisti sotto soglia comunitaria ai sensi del punto 4.1.1 
delle Linee Guida ANAC n. 4 del 2016, Deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera 
n. 40 del 28 novembre 2017; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della 
decisione a contrarre; 
 
Premesso che per lo svolgimento dell’Evento Rally Due Valli 2025 si rende necessario 
il supporto di ACI Sport S.p.A. con sede in 00185 Roma, Via Solferino n. 32; 
 
Premesso che ACI è titolare sul territorio nazionale del potere sportivo automobilistico 
che gli proviene dalla Federazione Internazionale dell’Automobile (FIA) e che gli è 
riconosciuto dalla legge; 
 
Premesso che ACI è la Federazione nazionale per lo sport automobilistico 
riconosciuta dal CONI; 
 
Premesso che ACI Sport S.p.A. è la società in house dell’Automobile Club d’Italia che 
promuove l’attività sportiva automobilistica nazionale con particolare riguardo alla 
logistica, alla comunicazione ed all’immagine, inoltre svolge principalmente attività di 
promozione, comunicazione e valorizzazione di gare e campionati che ACI organizza 
come Federazione Italiana dello Sport Automobilistico; 
 
Considerato che sulla base degli iscritti all’Evento Rally Due Valli 2025 ACI Sport 
S.p.A. ha previsto il contributo promozionale di € 14.607,50 
(quattordicimilaseicentosette/50); 

 
DETERMINA 

 
- di corrispondere per l’Evento Rally Due Valli 2025, alla società ACI Sport Spa P.IVA 
06301401003 con sede in 00185 Roma, Via Solferino n. 32, il corrispettivo massimo di 
€ 15.000,00 (quindicimila/00) per la prestazione in oggetto alla presente 
Determinazione Dirigenziale; 
- di nominare sé stesso quale RUP anche ai fini dell’acquisizione del CIG per la sola 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

F.TO Il Direttore 
       Dott. Riccardo Cuomo  


